



GŁOSY CZYTELNIKÓW

„Krzyż zasługi”

Mili czytelnicy „Narodowca”, czytaliście bez wątpienia na łamach tego naszego pisma...

nastu już lat? Czy nie dosyć, że w tak okrutny sposób jest naród nasz gnębony?

400 młodych pracowników francuskich wyjedzie na roczny pobyt do Stanów Zjedn.

PARYŻ. — Krajowy Komitet Wytwórczości i Specjalna Misja pomocy technicznej planu Marshalla...

wersyteckich, gdzie będą mogli pracować i uczyć się. Program ten pozwoli na wysłanie każdego roku 2.000 pracowników do Stanów Zjednoczonych.

ra się będzie składać z przedstawicieli przemysłu, pracy, wychowania i rządu.

Male sensacje z wielkiego świata

■ Siedząc przy stoliku w wagonie restauracyjnym, Einstein wziął do ręki jadłospis...

200 tys. żołnierzy sowieckich na pograniczu z Jugosławią

Wiedeń. — Wojskowe koła alianckie oceniają, że Rosja zwiększyła swoje garnizony na Węgrzech i w Austrii do przeszło 150 tysięcy ludzi.

Od strony węgierskiej, większość pancernych jednostek sowieckich skoncentrowana jest w Szombathely, tj. 8-10 km od granicy z Jugosławią.

Nowe masowe deportacje ludności na Węgrzech na żądanie Moskwy i ze względów „strategicznych”

Wiedeń. — Uchodzący węgierscy, przybywający do Austrii zeznają, że reżim komunistyczny zwołał na Węgrzech masowe deportacje ludności z różnych większych miast na Węgrzech.

Poza Budapesztem, bezpieka wywozła ostatnio nocą kilka tysięcy osób z Szeged, Arad i Miskolc, nie podając rodzimym wywozonym miejsca przeznaczenia.

Pomimo zakazu egipskiego statki brytyjskie krążą po Kanale Sueskim

KAIR. — Rząd egipski wydał w środę zarządzenie, zakazujące statkom brytyjskim lub płynącym pod flagą brytyjską wjeżdżania kanału sueskiego.

Lotnictwo O.N.Z. zniszczyło 9 „Mig-15”, a 14 uszkodziło w 4 dniach walk na Korei

TOKIO. — Dowództwo 5. amerykańskiego lotnictwa donosiło w czwartek, że w ciągu ostatnich 4 dni walk powietrznych na Korei, komunistki straciły 9 samolotów odrzutowych, typu „Mig-15”, 5 dalszych zostało zniszczonych prawdopodobnie, a 14 innych zostało uszkodzonych.

Wśród około 150 „Mig-15” zaatakowało 8 amerykańskich nadfartec latających, typu „B-29”, oraz ich eskorty myśliwskie. Bitwa toczyła się na przestrzeni od Namsi w północno-zachodniej Korei do portu Wusan na wschodnim wybrzeżu.

Rada Bezp. jako główny organ ONZ i jej skład

Karta Narodów Zjednoczonych zaзнача, że głównym organem ONZ będzie Rada Bezpieczeństwa, złożona z 11 członków i że działająca w imieniu wszystkich członków ONZ, będzie ponosiła główną odpowiedzialność za utrzymanie pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa.

madzeniu Ogólnemu przyjęcie 4 nowych członków, a sekretarz generalny przyjął dnia 2 stycznia 1951 r. listy uwiarytelniające nowych członków, wybranych na dwa lata: Holandia weszła do Rady na miejsce Norwegii, Turcja na miejsce Egiptu, a Brazylia na miejsce Kuby.

W szóstą rocznicę istnienia O.N.Z. 24 października r. 1945 została powołana do życia Karta Narodów Zjednoczonych.

JOURNEE des NATIONS UNIES 24 octobre. Zgromadzenie parlamentarne Sudanu obraduje. KHAUFUM. — W czwartek rozpoczęła obrady sudańskie Zgromadzenie parlamentarne.

Widoki na podjęcie rokowań anglo-perskich

WASZYNGTON. — Amerykański sekretarz Stanu, Acheson odbył w środę dwugodzinne rozmowy z premierem perskim, Mossaddekiem.

Akta sowieckiej agencji badane przez organy bezpieczeństwa Stanów Zjedn.

Waszyngton. — Amerykański Departament Sprawiedliwości zapowiedział urządzenie, że amerykańskie Federalne Biuro Śledcze przeprowadza obecnie badanie archiwów sowieckiej agencji „TASS”.

Mossadek wezwał perskiego rządczoznawcę do Waszyngtonu

WASZYNGTON. — Premier perski, Mossadek wezwał telegraficznie z Teheranu perskiego specjalistę naftowego, Kazem Hassibi.

4) (Ciąg dalszy) Ah! jakżeby Gratien wolał zamiast stanowiska, które przynosiło mu jednakże około pięćdziesięciu tysięcy franków rocznie, jakieś niższe, daleko mniej płatne miejsce, np. przyboczny sekretarza pana Lemarchand.

Do fortuna, to wpływy... to potęga! A nade wszystko to życie wspaniałe, życie pełne rozkoszy wszelkiego rodzaju, to Violetta czysta, jak anioł, Violetta, której widok doprowadza go do szaleństwa.

stodółnikom; — porozmawiam z nią w wiadomym interesie. — Najchętniej, odpowiedział Horacy, mam książkę bardzo interesującą i przejrzej ją sobie tymczasem i siebie w gabinecie.

Margrabianka Maria. POWIEŚĆ ROMANTYCZNA. PAWEŁ D'AGREMOND







